

11. Admission Process :

- Candidates should fill the form and submit it to SSGI Office / by hand Post or through our registered co-ordinator & associates.
- Candidates should select at least one state as a preference for higher studies.
- state wise and branch wise application forms will be prepared by a committee after proper scanning and matching the bar code.
- Students those who are selected for Tuition fees will receive the welcome kit.
- After the confirmation of choice of branch, state, institution and final consent, the admission process will start and student will be informed about the same.
- Students are advised to deposit their remaining hostel fee of 1st Semester in their respective institute.
- Students are advised to deposit their hostel fee in the month of July-August for odd semester and in the month of November-December for even semester.
- Result of every semester are required to be submitted by every student to SSGI Office to maintain their tuition Fees provided by the same.

11. Admission Process :

- | | |
|----------------------------|---|
| ■ High School Marksheet | ■ Intermediate Certificate |
| ■ Intermediate Marksheet | ■ Graduation Certificate |
| ■ Graduation Marksheet | ■ Income Proof Certificate |
| ■ Cast Certificate | ■ Aadhar Card |
| ■ TC/Migration Certificate | ■ Domicile / Residence Certificate |
| ■ High School Certificate | ■ Photos (10 Latest Passport Size Photos) |

उपर दिए गए लिस्ट में जो दस्तावेज आपके पास मौजूद नहीं हैं, कॉलेज में रिपोर्ट करने के समय आपको यह सारे दस्तावेज अवश्य रखने होंगे। कॉलेज में दाखिले से पहले सिर्फ मार्कशीट फोटोकॉपी से ही आपका नामांकन कर दिया जाएगा, परंतु कॉलेज द्वारा अंतिम सीट आवंटन के समय सारे दस्तावेज की मूल प्रति जमा करनी होगी। जिसे कॉलेज में रिपोर्ट करने के बाद स्वयं जरूरत पड़ने पर निकाली जा सकती है।

I hereby declare that I have read and understood the terms and conditions, and the information provided in this form are true to the best of my knowledge and belief. I have filled up the form properly with the consent of my parents and submitting it to SSGE office, Ferozepur Jhirka (Nuh), Inc case the details provided by me are found incorrect, misleading or not in accordance with the requirement of the course and institution, my admission/tuition fees process may be cancelled and no further claim will be made by me.

Signature of Student

Signature of the Parents/Graduation

Left Thumb Impression

Left Thumb Impression

Note : Students are advised to inform SSGI through SMS or Whatsapp before reporting to their concerned institute M.: 8510071800

Students Need Not To Pay Any Tuition Fee For The Entire Duration for The Following Courses**COURSES**

- B-Tech / M-Tech
- Aerospace Engineering
- Automobile Engineering
- Bioinformatics
- Biomedical Engineering
- Biotechnology
- Chemical Engineering
- Computer Science Engineering
- Electrical and Electronics Engg.
- Electronics and Instrumentation Engg.
- Food Process Engineering
- Genetic Engineering
- Information Technology
- Instrumentation & Control Engg.
- Mechanical Engineering
- Mechatronics
- Nanotechnology
- Software Engineering
- Telecommunication Engineering
- Marine Engineering
- Aeronautics Engineering
- Petroleum Engineering
- Petrochemical Engineering
- Civil Engineering
- Construction Engineering

DIPLOMA

- Polytechnic
- Computer Science
- Electronic & Communication
- Mechanical
- Aeronautical
- Fire & Safety
- Mining
- Diploma Agriculture
- Diploma Yoga
- Agriculture Diploma

PARAMEDICAL COURSES

- Diploma B.Sc.
- M.Sc. In Nursing
- B.Sc. in Cardiac Technology
- Perfusion Technology
- Operation Theater Technology
- Anaesthesia Technology
- Medical Lab Technology
- Renal Dialysis Technology
- Neuro Science Technology
- Radiology
- Physician Assistant
- Optometry
- Physiotherapy
- ANM
- GNM
- PB Nursing
- DMLT
- BMLT
- Pharmacy
- B. Pharmacy
- D. Pharmacy
- B.Sc. Nursing

EDUCATION

- B.Ed.
- M.Ed.
- D.Ed.
- B.Ped.
- D.Ped.
- BBA
- BCA
- BBM
- B.Comm
- M.Comm
- MCA
- Hotel Management
- Fashion Designing
- MAM
- MBA Integrated
- MBA
- BHM

UG PROGRAMMES

- B.Tech / B. Arch.
- B. Pharma BPT
- B.A. /LL.B / LL.B
- B.Sc. Forensic Science
- B.Sc. Yoga Y Naturopathy
- B.Sc. Hotel Management
- B.Sc. (Hons.) (Botany, Zoology, Microbiolog)
- B.Sc. (Optometry, Radiology, & Imaging Tech, OT & Anesthesia, Tech, Medical Lab Tech)
- BCA/BBA/B.Com.

PG PROGRAMMES

- M.Tech / M. Arch.
- M. Pharma MPT
- LL.M/MCA/MBA/ M.Comm
- M.Sc. Forensic Science
- M.Sc. Yoga Y Naturopathy
- M.Sc. Hotel Management
- M.Sc. Agriculture
- M.Sc. (Physics, Chemistry Mathematics, Botany, Micro biology, Zoology, Biotech-nology
- M.Sc. (Optometry, Radiology, & Imaging Tech, OT & Anesthesia, Tech, Medical Lab Tech)
- M.A. (Education, Sociology, Psychology, Political Science, History, Geography, Economics, English, Hindi, Sanskriti)

COURSES

- B.Sc. Agriculture
- Bachelor/Master of Commerce
- Arts Science Subjects
- (LAW) LLB Integrated
- LLB-5 Yrs

Terms & Condition

1. One time membership fee Rs. 499/- in applicable for all the students.
 2. Students will be entitled to get this scholarship just after having the membership.
 3. In the case of non availability of the seat students may wait for next session.
 4. Change of course or college after allotment a fee of Rs. 8000/- will be charged.
 5. It is mandatory for students to stay in hostel with food facility (paid service) for the entire duration of course once they are admitted with admission facility.
 6. Students have to visit SSGI office along with their parents and the necessary documents like ID proof and membership coupon of the Trust. Students who have completed 10th, 12th, and graduation final year are only eligible for those membership, students who are appearing for 10th, 12th std. / graduation final year examination can also apply.
 7. Once the admission process is done, student and parent will be given one day stay with food facility fees is available campus at free of cost at the time of reporting
 8. the tuition fees is available for all the students of any category and religion. the students must be eligible for her/his higher education as per Govt. Norms.
 9. If any student receives membership coupon from anywhere other than SSGI Office, those coupons will not be applicable without the authorised signature and generated code. Any branch / division / regional or zonal office is not authorised to issue membership coupon and collect any kind of extra charges. If any student or parent pay more than the mentioned fee to any branch / division / regional or zonal office, then the Registered / Corporate office, any Board of governing, any Board of Trustee will not be responsible at all.
 10. Membership card will be valid for 1 years and membership charges is not refundable but is transferable to a blood relative (own brother/sister.)
 11. It is mandatory for all the students to produce the original documents for the purpose of verification and getting admission he/she shall be liable for legal action and his/her membership coupon will be rejected and cancelled.
 12. In case of withdrawal of admission, the submitted document should be taken back from the college before 30th December of same year. Withdrawal charge will be rupees 6000 thousand for all.
 13. Student is not liable to pay tuition fee for the complete duration of the course. He/She is only liable to pay the lodging, food charge examination fee, university charges, uniform fee and miscellaneous charges. Student has to bear their own expense while reporting to college. Late reporting to college can cause cancellation of admission.
 14. Incomplete form will not be accepted and processed, either submitted by co-ordinator or the student directly.
 15. All Students are requested to take a pledge to help the poor students after completing his/her degree course and also take a pledge to not give and take dowry,
 16. The students and parents of SSGI are requested to attend a yearly meeting which will be scheduled once in a year on intimated date and venue.
 17. If anybody demands more than Rs. 499/- immediately contact to SSGI office.
 18. In case form is not available in you state, dist. or block, fill it online. Online forms are available at HDFC, SBI and other banks.
 19. Address and Branch mentioned on form is placed by the trust.
 20. Please check the authenticity of our branch. All the information is given in our website.
 21. From number on the form is already registered in the trust.
 22. Xerox or Photo copy of form is not valid.
 23. Don't get confused if the information is being exaggerated by any student or branch. Please read form carefully.
1. ट्रस्ट की प्राथमिक सदस्यता शुल्क 499/- रुपये है।
 2. ट्रस्ट की प्राथमिक सदस्यता ग्रहण करने के पश्चात् ही विद्यार्थी ट्यूशन फीस पाने के लिए अधिकृत होंगे।
 3. कॉलेज में सीट समाप्त होने की स्थिति में उसको अगले वर्ष तक इंतजार करना पड़ सकता है।
 4. सदस्य छात्र/छात्रा को एडमिशन लेटर मिलने के बाद यदि सदस्य छात्र/छात्रा अपना कॉलेज या कोर्स बदलते हैं तो सदस्य छात्र को 6000/- रुपये जमा करना होगा।
 5. सदस्य छात्र/छात्रा को आईआईटी के तर्ज पर 24X7 नामांकन पश्चात् की सुविधा मेस सहित लेना अनिवार्य है।
 6. सदस्य छात्र/छात्रा को कोर्स चयन तथा सीट एलॉटमेंट के समय अभिभावक के साथ अपना पहचान पत्र लेकर आना अनिवार्य है। 100% प्रतिशत ट्यूशन फीस आर्थिक रूप से कमजोर छात्र को प्राथमिक के आधार पर मिलेगी बाहरवीं पास/ स्नातक पास अपेक्षित अंक के साथ ही फॉर्म भरने के लिए अधिकृत है।
 7. सदस्य छात्र/छात्रा एडमिशन के बाद जब कॉलेज रिपोर्ट करेंगे तब उन्हें और उनके साथ आए हुए अभिभावक को रहने तथा खाने की सुविधा एक दिन के लिए निःशुल्क मिलेगी।
 8. सदस्यता कूपन पर बारकोड मिलान के पश्चात् ही इसे वैध माना जाएगा और इस फार्म पर अधिकृत कोरडिनेटर अथवा कार्यालय सदस्यता का अनुमोदन आवश्यक है।
 9. यह सदस्यता 1 वर्ष के लिए है तथा सदस्यता शुल्क नॉन - रिफंडेबल है। सदस्यता का स्थानांतरण अपने रिश्तेदारों के लिए की जा सकती है। इसकी सूचना कार्यालय को देनी होगी।
 10. सदस्य छात्र/छात्रा नामांकन की प्रक्रिया में यदि गलत दस्तावेज या सर्टिफिकेट प्रस्तुत करते हैं। अथवा अपनी गलत जानकारी देते हैं तो कानूनी प्रक्रिया भी की जा सकती है।
 11. सदस्य छात्र/छात्रा अनिवार्य रूप से ट्यूशन फी छोड़कर अन्य खर्च - छात्रावास, मेस चार्ज, परीक्षा शुल्क, युनिफार्म खर्च अपने नामांकित कॉलेज को समयानुसार अदा करेंगे। स्वयं के खर्च से कॉलेज में रिपोर्टिंग करनी है। विलम्ब से रिपोर्ट करने पर नामांकन रद्द भी की जा सकती है। ट्यूशन फी पाने वाले छात्र/छात्रा के नामांकन का आधार सरकारी नियमों के अनुकूल रहेगा।
 12. अधूरे फॉर्म स्वीकार नहीं किये जाएंगे ना ही ट्यूशन फी की प्रक्रिया अपनाई जाएगी।
 13. सदस्य छात्र/छात्रा को यह बचन लेना होगा कि पढाई पूरी करने के बाद जब छात्र सफल हो जाएंगे तो वे भी एस.एस.जी के किसी सदस्य छात्र को पढाने में छात्र की आर्थिक मदद करेंगे। मतलब पहले पढो, फिर पढाओं तथा छात्र/छात्रा दोनो दहेज जैसी धिनौनी प्रथा के खिलाफ वचन लेंगे की अपनी शादी में बवो खुद का दहेज न लेंगे न अपने परिवार को लेने देंगे।
 14. छात्र/छात्रा के अभिभावक को साल में एक बार एस.एस.जी द्वारा पेरेंट मीटिंग की सूचना मीटिंग से 7 दिन पहले दी जाएगी।
 15. 499/- से ज्यादा किसी भी व्यक्ति द्वारा मांगने पर न दें, तथा कार्यालय को सूचित करें।
 16. देश/प्रदेश/जिला या ब्लॉक में फॉर्म उपलब्ध ना होने पर ही बैंक द्वारा ऑनलाईन फॉर्म भरे। एचडीएफसी, एसबीआई तथा अन्य बैंक द्वारा ऑनलाईन फॉर्म उपलब्ध है।
 17. फॉर्म पर दिए गए पते, ब्रांच, की शाखाएँ ट्रस्ट द्वारा स्थापित की गई हैं।
 18. किसी भी ब्रांच शाखा की सत्यता जाँच ले हमारी वेबसाइट पर देश/प्रदेश तथा जिलों में खोली गई शाखाओं की जानकारी उपलब्ध है।
 19. एसएसजी के फार्म पर फार्म संख्या ट्रस्ट में पहले से ही रजिस्ट्री है।
 20. फॉर्म की नकल या फोटोकॉपी मान्य नहीं होगी।
 21. बढा-चढाकर छा द्वारा ब्रांच द्वारा बताए जाने पर भ्रमित ना हो। फार्म का पढकर वेबसाइट द्वारा जानकारी प्राप्त कर ही फॉर्म भरे।
 22. फॉर्म भरे जाने के बाद आपके दिए पते पर वेलकम किट भेजे जाएंगे जिसमें आपके चुने हुए कोर्स तथा राज्य में काउंसिलिंग की प्रक्रिया की जानकारी प्राप्ती करने हेतु आपको आपके अभिभावक के साथ आने का दिशा निर्देश दिया जाएगा। दिए समय पर काउंसिलिंग में आकर कोर्स तथा राज्य में पढने के संबंधित आपकी इलिजिबिलिटी की जाँच कर आपको कॉलेज अलोट्टेड कर दिया जाएगा।

Terms And Conditions Summary

1. One Time Membership Fee Of Rs.499/- Only Applicable For All The Students.
2. If Anybody Demands More Than Rs.499/- Immediately Contact To SSGI Membership Office.

नियम व शर्तों का सारांश

1. संस्था की प्राथमिक सदस्यता 499/- रुपये है।
2. 499/- रुपये से ज्यादा किसी भी व्यक्ति द्वारा मांगने पर न दें तथा कार्यालय को सूचित करें।